
Zgorzelec po raz 27. w rytmie bouzouki! Zapraszamy na Międzynarodowy Festiwal
Piosenki Greckiej!

W dniach 18–20 lipca 2025 roku Zgorzelec ponownie stanie się stolicą greckiej
muzyki i kultury! Przed nami trzy dni spotkań z kulturą Hellady – od wystaw i
rozmów z wyjątkowymi gośćmi, po koncerty na żywo z udziałem artystów z Grecji,
Polski i Niemiec.

Burmistrz i Rada Miasta Zgorzelec serdecznie zapraszają na XXVII Międzynarodowy
Festiwal Piosenki Greckiej – wydarzenie, które od lat łączy pokolenia i narody,
przynosząc muzykę, emocje i wspomnienia.

18 lipca 2025 r. odbędą się wydarzenia towarzyszące, natomiast główna część
festiwalu – koncerty plenerowe w Amfiteatrze Miejskim – zaplanowana jest na 19 i
20 lipca, kiedy to publiczność poczuje prawdziwego ducha Grecji.

W hołdzie Mikisowi Theodorakisowi
Tegoroczna edycja festiwalu ma szczególny charakter – odbywa się w roku, w
którym Mikis Theodorakis obchodziłby swoje 100. urodziny. Ten wybitny kompozytor
i twórca muzyki do filmu „Grek Zorba” pozostawił po sobie ponadczasowe
dziedzictwo, które wciąż porusza i inspiruje. To doskonała okazja, by oddać mu hołd
i ponownie zanurzyć się w dźwiękach greckich melodii.

Emocje na scenie – 10 000 zł do wygrania!
20 lipca zapraszamy na przesłuchania konkursowe w ramach walki o Grand Prix
Festiwalu. Występy uczestników będą oceniane przez jury, a najlepsi powalczą o
nagrody pieniężne o łącznej wartości 10 000 zł. Na najlepszych czekają: 5000 zł za I
miejsce, 3000 zł za II i 2000 zł za III. To będzie muzyczna uczta pełna emocji!

PROGRAM XXVII MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU PIOSENKI GRECKIEJ
18 lipca / piątek – wydarzenia towarzyszące
Festiwal rozpocznie się wyjątkowym wydarzeniem w Miejskim Domu Kultury – o
godz. 17:00 otwarta zostanie wystawa fotograficzna „Kolory Prawosławia. Grecja –
część 2”.

Następnie, o godz. 17:30, do Zgorzelca zawita gość specjalny: Milo Kurtis – polski
muzyk greckiego pochodzenia, multiinstrumentalista i kompozytor, znany z
fascynacji instrumentami etnicznymi z całego świata. Spotkanie z artystą odbędzie
się również pod zieloną kopułą Miejskiego Domu Kultury i będzie jednym z



intelektualnych i duchowych akcentów tegorocznej edycji festiwalu.

Wieczorem, o godz. 19:15, zapraszamy na uroczystość przy obelisku w Parku im.
Ignacego Paderewskiego, a dzień zakończy się Polsko-Grecką Biesiadą w Tawernie
Naoussa (wydarzenie biletowane / lub z zaproszeniem), która rozpocznie się o godz.
20:00.

19 lipca (sobota) – Amfiteatr Miejski – od 16:00
Liva Urania & Giorgos Papaisidorou z zespołem (Ateny)
Angelo Wangelis – bouzouki
Mamma Mia Show
godz. 20:00 – Nikos Rusketos & grupa ORFEUSZ
godz. 21:00 – Maja Sikorowska & KROKE

20 lipca (niedziela) – Amfiteatr Miejski – od 16:00
Rebetiko Orchestra Berlin
Liva Urania & Giorgos Papaisidorou z zespołem (Ateny)
Konkurs Grand Prix Festiwalu – przesłuchania i wręczenie nagród
Papa Dance
godz. 21:00 – Perfect & Łukasz Drapała

Cały program tegorocznej edycji został przygotowany przez Dyrektora Festiwalu –
Nikosa Rusketosa, ambasadora Grecji w Zgorzelcu, artystę, który od lat z pasją i
sercem buduje polsko-grecki most kulturowy.

To dzięki niemu festiwal ma swój niepowtarzalny klimat – od pierwszego dźwięku
bouzouki po ostatni taniec sirtaki. Zarezerwujcie czas, zbierzcie znajomych i
dołączcie – przed nami trzy dni muzyki, emocji i śródziemnomorskiego nastroju w
sercu Zgorzelca.

A jeśli tradycji stanie się zadość i pojawi się deszcz… to nie martwcie się – Grecja i
tak świeci w naszych sercach!
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